



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

ACTA DE APERTURA

LICITACION PRIVADA N° 06/2023

CONFORME A LOS TERMINOS DEL

DECRETO N° 230/2.023.-

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los TREINTA días del mes de MARZO del año DOS MIL VEINTITRES, siendo las DIEZ horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Jefe de Suministros Sr. Roberto GOETTE y la Sra. Mabel MERLACH agente municipal del área y con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares de la presente licitación, se procede a verificar las condiciones en que se encuentra los sobres que han sido presentados, a saber;

1. Se realiza la apertura del sobre UNO correspondiente a la firma BARMEN SRL - CUIT N° 30-71446085-0,

El mismo contiene:

- Nota de solicitud de admisión y referencias comerciales,
- Pliegos y especificaciones técnicas firmados,
- Detalle de deuda consolidada de AFIP,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Certificado de empleador (IERIC),
- Certificado de capacidad de contratación anual para licitación del registro provincial de contratistas de obras de Entre Ríos,



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

- Constancia de cobertura de responsabilidad civil póliza N° 350349 de Sancor Seguros,
 - Constancia de contratación de seguro colectivo de vida obligatorio de Sancor seguros y detalle del personal amparado,
 - Nota designando en la parte Higiene y seguridad en el trabajo, al Ing. en construcciones BIDART, Federico Edgardo Matricula CIEER N° 40910.
 - Recibo compra del pliego N° 3836 con ticket de caja N° 161026 por valor de Pesos Quinientos (\$ 500,00),
 - Documento sin sellar en concepto de fondo de garantía por valor de Pesos Setenta y dos mil seiscientos (\$ 72.600), con volante de pago de BICA N° 00890352 por valor de Pesos Setecientos veintiséis (\$ 726,00)
 - Sobre DOS cerrado conteniendo la propuesta económica y CD.
2. Se realiza la apertura del sobre UNO correspondiente a la firma ROMERO JUAN MANUEL - CUIT N° 20-31445376-0,

El mismo contiene:

- Nota de solicitud de admisión,
- Pliegos y especificaciones técnicas firmados,
- Detalle de deuda consolidada de AFIP,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Nota designando al Ing. Civil Yamil Orlando Hess Mat. N° 5381 como representante técnico,
- Antecedentes de obra del Ing. Hess Yamil Orlando,



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

- Nota nombrando responsable en Higiene y seguridad al Lic. Marcos Daniel Spretz Yung, matricula profesional Cieer N° 49322, se adjunta curriculum vitae.
 - Nota referenciando la experiencia en obras del personal,
 - Nota compromiso mantenimiento de la oferta,
 - Nota constituyendo domicilio electrónico,
 - Nota solicitando anticipo financiero,
 - Cuadro técnico avance de obra,
 - Recibo compra del pliego N° 3838 con ticket de caja N° 161070 por valor de Pesos Quinientos (\$ 500,00),
 - Documento sellado en concepto de fondo de garantía por valor de Pesos Setenta y dos mil seiscientos (\$ 72.600,00), con ticket de Entre Ríos Servicios N° 54328 por pesos Setecientos veintiséis (\$ 726,00),
 - Sobre DOS cerrado conteniendo la propuesta económica y CD.
3. Se realiza la apertura del sobre UNO correspondiente a la firma COOPERATIVA DE TRABAJO SERVICIO Y MANTENIMIENTO INTEGRAL LTDA. - CUIT N° 30-71486009-3,

El mismo contiene:

- Nota de solicitud de admisión,
- Pliegos y especificaciones técnicas firmados,
- Constancia de inscripción en AFIP,
- Nota designando responsable técnico al Arq. José Luis Alen, matricula N° 073314, otorgado por el colegio de arquitecto de la provincia de Santa Fe.
- Nota constituyendo domicilio electrónico,



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

- Recibo compra del pliego N° 3830 con ticket de caja N° 456370 por valor de Pesos Quinientos (\$ 500,00),
- Adjunta un cheque del Banco Credicoop por valor de pesos setenta y dos mil seiscientos (\$ 72.600,00), Cheque N° 49795728.
- Sobre DOS cerrado conteniendo la propuesta económica y CD.

Se procede a la apertura del sobre DOS de los oferentes, conteniendo la propuesta económica y arrojando el siguiente resultado:

- Propuesta presentada por el oferente BARMEN SRL,

Cotizando:

Item	DESCRIPCION	UNID	CANT	PRECIO UNIT. \$	PRECIO PARCIAL	SUBTOTAL	INC %
Obra: Contratación de mano de obra, herrmientas y maquinarias para la remodelación del galpón de la estación del ferrocarril para la construcción de un Jardín Maternal.							
MUNICIPALIDAD DE CRESPO	Licitación Privada N° 06/2023						
9	PISOS Y ZOCALOS	258.520,00					
9.1	Cerámicos en núcleo sanitario	m2	26,40	3.300,00	87.120,00	1,31	
6.2	Cerámicos en aulas	m2	26,00	3.800,00	98.800,00	1,49	
6.3	Carpeta de cemento con terminación peinado	m2	33,00	2.200,00	72.600,00	1,10	
10	CARPINTERIAS (colocación)	un	16,00	7.600,00	121.600,00	121.600,00	1,83
11	PINTURA	1.149.420,00					
11.1	Pintura exterior en fachada y rampa	m2	410,00	1.550,00	635.500,00	9,59	
11.2	Pintura interior	m2	352,00	1.460,00	513.920,00	7,75	
12	INSTALACION ELECTRICA	gl	1,00	570.000,00	570.000,00	570.000,00	8,60
13	INSTALACION SANITARIA	1.033.500,00					



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

13.1	Instalación de agua	gl	1,00	570.000,00	485.000,00	7,32	
13.2	Instalación de desagües cloacales	gl	1,00	650.000,00	548.500,00	8,27	
14	EQUIPAMIENTOS	298.450,00					
14.1	Colocación de mesadas en lavatorios y cocina	gl	1,00	115.000,00	115.000,00	1,73	
14.1	Colocación de accesorios sanitarios	gl	1,00	95.800,00	95.800,00	1,45	
14.3	Limpieza parcial y final de obra	gl	1,00	87.650,00	87.650,00	1,32	
PRECIO TOTAL CON IVA INCLUIDO	6.628.586,00						
Son pesos seis millones seiscientos veintiocho mil quinientos ochenta y seis con 00/100. IVA INC							

- Propuesta presentada por el oferente ROMERO JUAN MANUEL,
Cotizando:

PLANILLA DE PRESUPUESTO					
Item	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio	
				Unitario	Total
1	TRABAJOS PRELIMINARES				
1.1	Obrador, cerco y conexiones	gl	1,00	\$ 944.870,37	\$ 944.870,37
1.2	Demolición de mamposterías y contrapisos				
1.3	Retirado de entrepiso y alumbrado				
2	MOVIMIENTO DE TIERRAS				
2.1	Excavaciones para pilotines y vigas de fundación - 8,10 m3	m3	19,60	\$ 27.981,61	\$ 548.439,56
2.2	Relleno - 11,50 m3				
3	ESTRUCTURAS				
3.1	Pilotines - 2,05 m3	m3	13,38	\$ 75.255,80	\$ 1.006.922,60



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

3.2	Vigas de H°A° (de encadenado inferior y superior) - 6,47 m3				
3.3	Columnas - 0,36 m3				
3.4	Losas - 4,50 m3				
4	MAMPOSTERÍAS				
4.1	Mampostería e=0,15 de ladrillos huecos - 34,00 m2	m2	84,00	\$ 4.768,17	\$ 400.526,28
4.2	Mampostería e=0,20 de ladrillos huecos - 21,40 m2				
4.3	Mampostería e=0,30 de ladrillos comunes - 28,60 m2				
5	REVOQUES				
5.1	Revoque interior a la cal común (grueso+fino) - 24,70 m2	m2	183,70	\$ 2.724,67	\$ 500.521,88
5.2	Revoque interior impermeable (azotado+grueso+fino) - 118,00 m2				
5.3	Revoque en fachada (grueso+fino) - 41,00 m2				
6	CONTRAPISOS	m2	22,20	\$ 9.955,15	\$ 221.004,33
7	CIELORRASO	m2	24,00	\$ 7.396,57	\$ 177.517,68
8	REVESTIMIENTOS	m2	65,00	\$ 6.832,53	\$ 444.114,45
9	PISOS Y ZÓCALOS				
9.1	Cerámicos en núcleo sanitario - 26,40 m2	m2	85,40	\$ 5.124,39	\$ 437.622,91
9.2	Cerámicos en aulas - 26,00 m2				
9.3	Carpeta exterior con terminación peinada - 33,00 m2				
10	CARPINTERÍAS	u	16,00	\$ 24.540,69	\$ 392.651,04
11	PINTURAS	m2	762,00		\$ 439.346,34



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

11.1	Pintura exterior en fachada y rampa - 410 m2			\$ 576,57	
11.2	Pintura interior - 352 m2				
12	INSTALACIONES ELÉCTRICAS	gl	1,00	\$ 366.883,29	\$ 366.883,29
13	INSTALACIONES SANITARIAS				
13.1	Instalación de agua	gl	1,00	\$ 491.822,56	\$ 491.822,56
13.2	Instalación de desagüe cloacal				
14	EQUIPAMIENTOS				
14.1	Colocación de mesadas de lavatorios y cocina	gl	1,00	\$ 359.146,09	\$ 359.146,09
14.2	Colocación de accesorios sanitarios				
14.3	Limpieza final de obra				
PRESUPUESTO TOTAL =				\$ 6.731.389,38	

TOTAL EN LETRAS: seis millones setecientos treinta y un mil trescientos ochenta y nueve con 38/100 pesos

- Propuesta presentada por el oferente COOPERATIVA DE TRABAJO SERVICIO Y MANTENIMIENTO INTEGRAL LTDA.,
Cotizando:

1	TRABAJOS PRELIMINARES	Canti	Und		
1.1	Obrador, cerco y conexiones	1	GL	1	\$ 154.000,00
1.2	Demolicion de mamposteria y contrapisos			1	\$ 275.000,00
1.3	Retiro de entrepiso y alambrado			1	\$ 365.000,00
2	MOVIMIENTO DE TIERRAS				
2.1	Excavacion para pilotines y vigas de fundacion	8,1	M3	\$ 5.655,00	\$ 45.805,50
2.2	Relleno	11,5		\$ 5.655,00	\$ 65.032,50
3	ESTRUCTURAS				
3.1	Pilotines	2,05	M3	\$ 25.456,00	\$ 52.184,80



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

3.2	Vigas de H°A°	6,47		\$ 25.650,00	\$ 165.955,50
3.3	Columnas	8,1		\$ 25.650,00	\$ 207.765,00
3.4	Losas	11,5		\$ 25.650,00	\$ 294.975,00
4	MAMPOSTERIAS				
4.1	Mamposteria de 0,15 (huecos)	34	M2	\$ 4.900,00	\$ 166.600,00
4.2	Mamposteria de 0,20 (huecos)	21,4		\$ 4.900,00	\$ 104.860,00
4.3	Mamposteria de 0,30 (ladrillos comunes)	28,6		\$ 5.500,00	\$ 157.300,00
5	REVOQUES				
5.1	Revoque interior a la cal comun (grueso + fino)	24,7	M2	\$ 3.500,00	\$ 86.450,00
5.2	Revoque interior impermeable (azotado+grueso+fino)	118		\$ 2.650,00	\$ 312.700,00
5.3	Revoque en fachada (grueso+fino)	41		\$ 4.100,00	\$ 168.100,00
6	CONTRAPISOS	22,2	M2	\$ 3.000,00	\$ 66.600,00
7	CIELORRASOS	24	M2	\$ 4.000,00	\$ 96.000,00
8	REVESTIMIENTOS	65	M2	\$ 4.500,00	\$ 292.500,00
9	PISOS Y ZOCALOS				
9.1	Ceramica en nucleo sanitario	26,4	M2	\$ 4.000,00	\$ 105.600,00
9.2	Ceramica en aulas	26	M2	\$ 4.100,00	\$ 106.600,00
9.3	Carpeta exterior con terminacion peinada	33	M2	\$ 3.400,00	\$ 112.200,00
10	CARPINTERIAS	16	U	\$ 9.500,00	\$ 152.000,00
11	PINTURAS				
11.1	Pinturas exterior en fachada y rampa	410	M2	\$ 4.500,00	\$ 1.845.000,00
11.2	Pintura interior	352	M2	\$ 2.250,00	\$ 792.000,00
12	INSTALACIONES ELECTRICAS	1	GL		
13	INSTALACIONES SANITARIAS	1	GL		
13.1	Instalacion de agua	1	GL	1	\$ 460.000,00
13.2	Instalacion de desagüe cloacal			1	\$ 321.000,00
14	EQUIPAMIENTO				
14.1	Colocacion de mesada de lavatorios y cocina	1	GL	1	\$ 95.000,00



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

14.2	Colocacion de accesorios sanitarios			1	\$ 61.500,00
14.3	Limpieza final de obra			1	\$ 72.271,70

\$ 7.200.000,00

Siendo las DIEZ horas y cuarenta minutos se da por finalizado el acto,
procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.